gamara cfkunicipalde c-Birigüi
Estado de São Paulo

2 1 9 / 1 5
REQUERIMENTO N°

Requisita informações sobre transporte coletivo municipal

Ui
B
R
I
M
  PROT

:00 00001
609/2015  02/06/2015  13:14

Senhor Presidente,

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário, RE-
QUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre transporte coletivo munici-
pal, reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos:

1 — O município realizou concorrência pública para concessão
do serviço de transporte público municipal? Anexar documentos da concorrência ou
caso não tenha realizado, apresentar justificativa.

2 — Qual o investimento que o município tem feito para aperfei-
çoar e melhorar a qualidade do serviço de transporte coletivo?

3 — Qual o número de usuários, semanal e mensal, que utilizam
o serviço público de transporte coletivo?

4 — Existe estudo para a implantação de um terminal para mu-
dança de linha pagando um bilhete único?

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 1° de junho de 2.015.

PAULO ROBERTO BEARARI,
VEREADOR.

	Page 1